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Economy طرح جدید بنزینى روى میز رئیس جمهور؛

تصمیم عجولانه ممنوع!
طرح بازتوزیع بنزین به افراد به جاى خودرو 
و نتایج اجراى پایلوت آن روى میز رئیس 
جمهورى است و بنابر تأکید وزیر اقتصاد، حتى 
اگر این طرح در دستور کار قرار گیرد نیز، امسال 

افزایش قیمت بنزین نخواهیم داشت.
 آغاز طرح بازتوزیع بنزین با هدف 

اختصاص بنزین یارانه اى
طرح بازتوزیع بنزین با هدف اختصاص بنزین 
یارانه اى (1500 تومانى) به افراد به جاى 
خودروها از ابتداى اسفندماه و به صورت 
آزمایشى در جزیره کیش آغاز شده است، ایده اى 
که بر مبناى توزیع عادلانه یارانه سوخت میان 
همه مردم و انتفاع دهک هاى مختلف از قیمت 
ترجیحى بنزین در ایران طرح ریزى شده است، 
و البته از همان ابتدا هم انتقاداتى به واسطه 
ویژگى هاى منحصر به فرد منطقه آزمایشى 

منتخب آن (جزیره کیش) به همراه داشت.
 وعده وزیر: دستورى براى افزایش 

نیست
سید احسان خاندوزى، سخنگوى اقتصادى 
دولت در نشست خبرى چهارم مرداد، در 
خصوص سرنوشت این طرح گفت: مکرراً عرض 
مى کنم دستور کارى براى افزایش قیمت بنزین 

در سال جارى وجود ندارد.

خاندوزى اضافه کرد: 5 ماه است که طرح 
آزمایشى بنزین اجرا و درحال حاضر متوقف 
شده، قرار است این طرح انجام شده بررسى شود 
و اگر نیاز به اصلاحات یا توسعه دارد صورت 

پذیرد، هنوز تصمیماتى اتخاذ نشده است.
 برنامه اى براى افزایش قیمت 

بنزین در سال جارى نداریم
وزیر امور اقتصادى و دارایى از ارائه این طرح و 
نتایج آن به رئیس جمهور خبر داد و گفت: اگر هر 
تصمیمى هم گرفته شود، برنامه اى براى افزایش 

قیمت بنزین در سال جارى نداریم.
از اینرو، طرح بازتوزیع بنزین و نتایج اجراى 
پایلوت آن روى میز رئیس جمهورى است و بنابر 
تأکید وزیر اقتصاد، حتى اگر این طرح در دستور 
کار قرار گیرد نیز، امسال افزایش قیمت بنزین 

نخواهیم داشت.
 برخى اشکالات توزیع بنزین بر 

اساس کد ملى
بررسى ها نشان مى دهد، اجراى طرح بنزینى 
دولت بر مبناى اختصاص 20 لیتر سهمیه 
بنزین به هر کد ملى، نیاز به اختصاص سهمیه 
یارانه اى بیشترى به افراد نسبت به وضع کنونى 
خواهد داشت و همین مسئله نه تنها «امنیت 
انرژى» و «کسرى بودجه» ناشى از فروش بیشتر 
بنزین یارانه اى را تحت الشعاع قرار مى دهد، 
بلکه مخاطرات «درگیرکردن 85 میلیون 
ایرانى با معاملات بنزینى»، «اتلاف اضافه بنزین 
یارانه اى» توزیع شده و «تشدید جریان قاچاق 

سوخت» را در پى خواهد داشت.
از سوى دیگر، اتکاء به نتایج طرح آن هم در 
شرایطى که بافت اجتماعى جزیره کیش نمونه 
مناسبى از کشور نیست و نیز طرح با نواقص 
اجرایى متعددى به اجرا درآمده است، چندان 

منطقى به نظر نمى رسد.
 سردرگمى ساکنان جزیره در 

حوزه مبادله سهمیه یارانه اى
فارغ از ایرادات مطروحه نسبت به گزینش 
کیش به عنوان آزمایشگاه طرح بنزینى دولت، 
اختصاص بنزین به خودرو و کد ملى برخى 
خانوارها، عدم واریز سهمیه بنزین به برخى 
افراد داراى کارت کیشوندى، پیوست ضعیف 
رسانه اى طرح (حتى در منطقه آزمایشگاهى) 
و سردرگمى ساکنان جزیره در حوزه مبادله 
سهمیه یارانه اى از عمده ضعف هاى اجرایى 

طرح به شمار مى رود.
 هر تصمیم شتابزده در خصوص 

بنزین چالش برانگیز
یکى از رویکردهاى مناسبى که دولت مى تواند 
در خصوص این طرح در دستور کار قرار دهد، 
این است که اگر براساس نتایج اجراى 5 ماهه 
پایلوت این طرح در جزیره کیش، تصمیم به 
اجراى این طرح در سطح کشور گرفته شد، 
پیش از تحقق این امر، یکى دیگر از نقاط 
جمعیتى کشور که شباهت بیشترى از نظر بافت 
اجتماعى و شرایط اقتصادى ساکنان آن، با دیگر 
نقاط کشور (به طور متوسط) وجود دارد نیز به 
عنوان نقطه دوم اجراى پایلوت طرح انتخاب 
شود و نتایج اجراى پایلوت دوم نیز مبناى 
تصمیم گیرى جامع باشد؛ چرا که هرنوع تصمیم 
شتابزده در خصوص تغییر در نحوه عرضه بنزین، 
مى تواند چالش هاى متعددى را براى دولت و 

مردم به دنبال داشته باشد.
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حذف ابررانت ارزى تا یارانه نقدى، دیپلماسى 
فعال و مردمى شدن

4 برترى سید ابراهیم رئیسى در 
برابر حسن روحانى؛

برترى محسوس سید ابراهیم رئیسى دربرابرحسن 
روحانى وجود دارد که مى تواند مبناى تحلیل و 
پیش بینى تحولات آتى قرار گیرد. دولت سیزدهم 
درپارادایم کلان؛ تفاوت هاى ماهوى با دولت هاى 
اعتدالى یازدهم و دوازدهم دارد و داراى خاستگاه 
جداگانه اى است که در صورت ترکیب با مدیریت 
سازگار با مبانى کلانى که هویت دولت دکتر رئیسى 
را شکل مى دهد، مى تواند به خروجى جداگانه اى هم 
منجرشود و زخم کهنه ناکارآمدى دراداره کشوررا 
بهبود بخشد. درصورتى که بتوان این مبانى کلان 
را در ظرف مدیریت یک ساله دولت مردم ریخت و 
نقد و ارزیابى کرد، مى توان 4 تفاوت جدى را برشمرد 
که باعث مى شود فهم دقیقتر نتیجه اقدامات دولت 

امکانپذیر شود.
1. حذف ابررانت بى سابقه ارزى

دلار 4200 تومانى نه یک برنامه اقتصادى که 
بزرگترین برنامه رانتى براى غارت منابع عمومى 
کشور در دوران تحریم هاى اقتصاد بود. جناح رانتى 
کشور به بهانه بازگشت تحریم هاى غرب اقدام به 
طراحى بسته ایجاد نظام چندنرخى ارزى کرد که به 
تنهایى براى نابود کردن هر کشورى کفایت مى کند، 
و سیاستى را درپیش گرفت که سطح زندگى ایرانیان 
را به اواخر دهه شصت واوایل دهه هفتاد پرتاب نمود. 
اگریارانه نقدى باقى مانده ازدولت دهم نبود، ضریب 
جینى به اعداد بى سابقه اى مانند 45 صدم مى رسید 

و میلیون ها ایرانى از هستى ساقط مى شدند.
در 4 سال گذشته بیش از 100 میلیارد دلارارز 
ترجیحى به اسم فقرا به جریان هاى رانتى پرداخت 
شد و باعث گردید تا تورم به اعداد سرسام آورى 
برسد. درحالیکه درتحریم هاى سال 90 به دلیل 
توقف سریع دلاررانتى 1226 تومانى؛ تورم کنترل 
شد و در سطح 32 درصد آرام گرفت و دلار نیزدرعدد 
3000 تومان مهار شد. اما به دلیل غلبه منافع خاص 
دردولت اعتدال بر خیر عمومى، دولت دوم حسن 
روحانى با چنگ ودندان ازبقاى دلار 4200 تومانى 
تا آخرین لحظه دفاع کرد و باعث شد فقر در ایران 
به سطوح بى سابقه اى برسد و گسل هاى اجتماعى 
را فعال کند. نتیجه ایجاد نظام چندقیمتى ارزى 
این بود که دلار 10 برابرشود و شیرازه اقتصادى 
کشورمتلاشى گردد. دولت رئیسى در سال اول 
مدیریت خود توانست این رانت عظیم که مانند 
بمب ساعتى عمل مى کرد را حذف کند که آثارآن 
برتورم سالانه منتهى به پایان 1401 خود را نشان 

خواهد داد.
2. پرداخت یارانه نقدى

تفکیک بهتر سیاست قیمتى از سیاست حمایتى 
به صورت پرداخت مستقیم یارانه ازخردادماه سال 
1401 باعث شد تا فقر شدید ریشه کن شود که 
آثارآن برضریب جینى هم به زودى خود را نشان 
خواهد داد. با پرداخت 400 هزار تومان به هر ایرانى، 
مى توان گفت که دیگر کسى گرسنه نمى ماند و 
دولت مى بایست به دنبال برآوردن سایر وجود حیات 

انسانى و رفاه اجتماعى پس از رفع گرسنگى باشد.
تنها کالایى که در دوران حسن روحانى قیمت آن 
در طى 8 سال ثابت ماند یارانه نقدى بود که به طور 
اسمى در 45500 تومان متوقف شد، اما ارزش واقعى 
آن از 45 دلار به 1,5 دلار کاهش یافت و بى خاصیت 
شد. منابع هدفمندى هم راهى تبصره فریبکارانه 14 
شد تا به مصرف بودجه دولت برسد. پرداخت یارانه 
مستقیم درتمام اقتصادهاى متعارف و برتر جهان 
وجود دارد، اما ازطرف برخى مسئولان ایرانى به گناه 
غیرقابل بخشش تبدیل شده است. درحالیکه در 
همین دولت ها پرداخت شاهد وام هاى بدون بازگشت 
هزاران میلیارد تومانى به جریان هاى رانتى هستیم 
که ازطریق نظام بى قانون بانکى اعمال مى شود ودلیل 
اصلى توفان نقدینگى و تورم بالا دراقتصاد ایران است. 
اما با دادن آدرس غلط، تورم بالا را به بودجه دولت 

ربط مى دهند.
3. سیاست خارجى فعال

سیاست خارجى دولت رئیسى را مى توان بهترین 
بخش در کارنامه یک ساله وى دانست که توانسته 
است ایران را وارد دالان سازمان همکارى شانگهاى 
(SCO) و گروه بریکس کند. دولت سیزدهم روابط 
پرتحرکى را با همسایگان را آغازکرده و مجدداً وارد 
آسیاى مرکزى شده است که نتیجه آنرا بر تجارت 
خارجى کشور مى تواند مشاهده کرد. صادرات 
غیرنفتى کشوربه سمت 100 میلیارد دلارى شدن 
حرکت مى کند. آغازاستفاده ازپیمان هاى پولى 
دوجانبه؛ با مورد روسى روبل وسایرارزهاى غیردلارى 
مى تواند لنگر درهم امارات را هم کنارزده و اثرگذارى 

تحریم بر اقتصاد کشور را به صفر برساند .
4. بازگشت دولت به میان مردم

شخص دکترسید ابراهیم رئیسى با رفتن به میان 
مردم به صورت بسیار بى تکلف و سفرهاى ساده 
استانى توانسته است فاصله عمیق ایجاد شده 
دردولت حسن روحانى که اساساً اعتقادى به رفتن به 
میان مردم نداشت را به سرعت پرکند واعتماد مردم 
را جلب نماید. اعتماد بین رئیس دولت سیزدهم 
و مردم به گونه اى است که سومدیریت در برخى 
وزارتخانه ها را مردم به پاى رئیس دولت ننوشته و نقد 
حوزه اى در پیش گرفته اند که براى سرمایه اجتماعى 
دولت بسیار مهم مى باشد ودست آنرا براى ایجاد 
اصلاحات در سال دوم باز مى گذارد. درصورتى که 
دولت سیزدهم بدون تعارف به سراغ ترمیم کابینه 
رفته وتیم اقتصادى خود را به طور کامل تغییردهد، 
مى تواند در 3 سال باقى مانده اوضاع به کل متفاوتى 
را رقم بزند که دست نظام را براى ایجاد اصلاحات 

ساختارى اقتصادى باز خواهد کرد.
منبع: پایگاه خبرى تحریریه

یادداشت
بانک کشاورزى اصفهان پیشران پرداخت تسهیلاتگام موثربانک ملى ایران در به کارگیرى روش هاى نوین تأمین مالى

فرهاد کلهر: معاون بانک، بیمه و شرکت هاى دولتى وزیر اقتصاد معرفى نخستین خودپرداز چند ارزى بانک ملى ایران با امکان 
برداشت همزمان دلار، یورو و ریال از طریق کران کارت را اقدام بسیار مثبت بانک ملى ایران عنوان کرد و گفت: بانک ملى ایران در 
بهره گیرى از روش هاى نوین تأمین مالى کشور تاکنون گام هاى بلندى برداشته است. سید عباس حسینى در حاشیه بازید از غرفه 
این بانک در چهاردهمین دوره نمایشگاه بین المللى صنعت مالى کشور افزود: به نظر مى رسد این اقدام بانک بسیار مورد استقبال قرار 
گرفته و امیدواریم هر چه زودتر شاهد اثربخشى این ظرفیت هاى ایجاد شده و بهره گیرى از روش هاى نوین تأمین مالى باشیم. معاون 
بانک، بیمه و شرکت هاى دولتى وزارت اقتصاد در پایان از محصولات و دستاوردهاى نوین بانک ملى ایران در این نمایشگاه بازدید

 کرد.

عباس آقایى: تسهیلات پرداختى بانک کشاورزى استان اصفهان در راستاى طرح مردمى سازى و توزیع عادلانه یارانه ها، از مرز 9000 
میلیارد ریال گذشت.

بانک کشاورزى استان اصفهان در راستاى اجراى طرح مردمى سازى و توزیع عادلانه یارانه ها و با هدف حمایت از تولید کنندگان و رونق 
واحدهاى تولیدى دام و طیور، از ابتداى خرداد ماه تا پایان تیر ماه با پرداخت 4800 فقره تسهیلات یارانه دار بالغ بر 9050 میلیارد ریال 
به فعالان بخش دام و طیور، حائز رتبه نخست در کشور شد. گفتنى است پرداخت تسهیلات مردمى سازى و توزیع عادلانه یارانه ها نقش 
بسزایى در تأمین سرمایه در گردش و پشتیبانى از واحدهاى تولیدى دام و طیور داشته و مشکلات مربوط به حذف ارز ترجیحى خرید 

نهاده هاى کشاورزى را تا حد زیادى رفع نموده است.

عبور تورم ماهانه در تیرماه 1401 ، 54 درصد فراتر از تیرماه 1400 امین رضایى / گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net

 «نصف کردن نرخ تورم و سپس تک رقمى کردن آن» 
وعده اى بود که یک سال پیش سیدابراهیم رئیسى 
قول آن را به مردم داد، گرچه این شعار تا به امروز 
محقق نشده است اما رئیس جمهور و وزیر اقتصاد 
اخیراً از کاهشى شدن نرخ تورم در آینده نزدیک 
سخن گفتند. این در حالى است که اعلام شده تورم 
ماهانه ایران در تیرماه سال جارى از 54 درصد نسبت 

به مدت مشابه سال قبل فراتر رفته است.
 تورم خوراکى ها و آشامیدنى ها به 87 
درصد براى تمام خانوارهاى ایرانى 

رسیده است
خبرگزارى خبرآنلاین در گزارشى نوشته که نرخ 
تورم تیرماه در ایران در شرایطى بالاتر از 54 درصد 
گزارش شده است که تورم خوراکى ها و آشامیدنى ها 
به 87 درصد براى تمام خانوارهاى ایرانى رسیده است.
این بدان معناست که فشار هزینه اى در بخش خوراك 
فشارى بسیار بالاست و در نتیجه بخش مهمى از 
درآمد خانوار صرف تأمین نیازهاى اولیه یعنى خوراك 
و مسکن مى شود. افزایش عجیب و غریب اجاره بها در 
تهران نیز عامل مهم دیگرى است که بنیه اقتصادى 

خانوار ایرانى را نشانه رفته است.
 کالاهایى با بیش از 100 درصد رشد 

قیمت!
نگاهى به جزییات گزارش ارائه شده از سوى مرکز آمار 
ایران نشان مى دهد رکوردداران رشد تورم در ایران، 
در تیرماه سال 1401 نسبت به ماه مشابه سال قبل 
روغن و چربى، شیر، پنیر و تخم مرغ، نان و غلات بوده 
است. به عبارت دیگر میزان رشد بهاى خوراکى ها به 
طور عام، جدا از آشامیدنى ها بالاتر از 90 درصد بوده و 
میزان رشد قیمت روغن ها و چربى ها نیز برابر با 293 

درصد گزارش شده است.
متوسط افزایش نرخ تورم شیر، پنیر و تخم مرغ نیز 
119 درصد و میزان رشد بهاى نان و غلات 101 
درصد گزارش شده است.گذشته از رشد عجیب و 
بالاتر از صد در صدى این سه قلم کالاى مهم سبد 
خانوار، بخش مهمى از کالاها نیز رشدى در محدوده 

بیش از هفتاد درصد داشته است. سبزیجات و حبوبات 
نزدیک به 71.5 درصد گوشت قرمز و ماکیان هفتاد 
درصد و گوشت سفید بیش از 65 درصد در تیرماه 
نسبت به مدت مشابه سال قبل گران شده اند. هزینه 
پوشاك و کفش نیز رشدى بیش از 49 درصد را 
شاهد است اما در این میان هزینه نگهدارى و تعمیر 
واحدهاى مسکونى ببیش از 52 درصد افزایش یافت. 
بهداشت و درمان 36 درصد و حمل و نقل 41 درصد 
گران شده است. تفریح و فرهنگ نیز در این میان 

رشدى بیش از 31 درصد را شاهد بوده است.
تاخت و تاز تورم در حالى ادامه دارد که رییس کل 
بانک مرکزى اعلام کرده است اثرات تورمى ناشى از 
حذف ارز ترجیحى یا ارز 4200 تومانى تخلیه شده 
و تورم در حال کنترل است. از سوى دیگر وزیر امور 
اقتصادى و دارایى نیز وعده داده است که تورم به 
زودى مهار شده و اولویت اصلى رییس جمهور مهار 
آن است. برنامه هاى مهار تورم از سوى دولت سیزدهم 
در حالى پیگیرى مى شود که همزمان سیگنال هاى 

عجیبى از سوى همین مقامات به اقتصاد ارائه مى شود 
که به عقیده کارشناسان زمینه را براى چسبندگى 
بالاى قیمت و تیره شدن چشم انداز تورمى مهیا 

مى کند.
 وقتى وزیر از طرح جدید بنزینى گفت

یکى از این اظهارنظرها اتفاقاً به احسان 
خاندوزى برمى گردد، وزیر امور اقتصادى و دارایى 
که البته مسئولیت سخنگویى اقتصادى دولت را 
نیز عهده دار است اعلام کرده گزارشى درباره طرح 
جدید توزیع بنزین بر اساس سهمیه کد ملى به 
رییس جمهور ارائه شده است. هر چند وى وعده داده 
که امسال با گرانى بنزین روبرو نیستیم اما همین 
امر گمانه زنى هایى را در پى آورده است. بسیارى 
مى پرسند آیا این گزارش به معناى افزایش قیمت 
بنزین در سال آینده است و همین احتمال زمینه 
را براى بالا ماندن قیمت ها در شرایطى که موج تورم 
براى خانوارها فرسایشى شده است، مهیا کرده است.

اقتصاد ایران از سال 1397 وارد دوره جدید تورمى 

شده اما ماندگارى تورم در محدوده بالاتر از 40 درصد، 
به رغم وعده هاى رییس دولت سیزدهم سبب شده 
است مطالبه افکار عمومى در این حوزه نیز افزایش 

یابد.
 گام دوم جراحى اقتصادى؟

از سوى دیگر با وجود روشن نبودن تکلیف 
ارائه کالابرگ، برخى از نمایندگان مجلس از تکمیل 
جراحى اقتصادى با تغییر قیمت بنزین و تغییر 
ساختار پرداخت یارانه آن سخن مى گویند. به این 
ترتیب به نظر مى رسد در گام دوم، پرداخت کالابرگ 
براى شش قلم کالا که هنوز ماهیت دقیق آن روشن 
نیست در دستور کار قرار مى گیرد. برخى نیز اصلاح 
ساختار انرژى را مرحله پایانى جراحى اقتصادى 
مى دانند. با این وصف به نظر مى رسد دولت سیزدهم 
هنوز راه سختى را در پیش دارد چرا که تصمیم گیرى 
درباره تغییر ساختار یارانه انرژى از مهمترین 

دغدغه هاى دولت تلقى مى شود.
 ما افزایش قیمت ها را خواهیم داشت اما 

با سرعت رشد آرامتر
آلبرت بغزیان درباره وعده دولت براى کاهشى شدن 
نرخ تورم گفت: به افزایش قیمت ها تورم مى گویند. 
عواملى که منجر به تورم 50 درصدى شدند اتفاق 
افتادند بنابراین الان دیگر دلیلى براى افزایش قیمت 
وجود ندارد. این جمله آقاى وزیر اقتصاد که گفته 
«مى خواهیم نرخ تورم را کاهش دهیم» به معنى آن 
است که سرعت رشد قیمت ها کاهش خواهد یافت، 
نه آنکه قیمت ها کاهش یابند.وى افزود: در واقع ما 
افزایش قیمت ها را خواهیم داشت اما با سرعت رشد 
آرامتر. به عنوان مثال نرخ تورم 40 درصد، سپس 30 
درصد، بعد 20 و در نهایت به زیر 10 درصد کاهش 
یابد. حتى اگر این اتفاق هم بیفتد معنایش کاهش 
قیمت ها نخواهد بود بلکه رشد قیمت ها کُند مى شود.
این کارشناس مسائل اقتصادى یادآور شد: دولت به 
جاى آنکه تلاش کند رشد قیمت ها را کم کند، باید در 
مسیر کاهش قیمت ها گام بردارد. همین الان مردم 
قدرت پر کردن سفره خود را ندارد، حالا چه رسد 
به اینکه ما افزایشى هم برروى قیمت ها بگذاریم ولو 

کمتر از میزان سال گذشته.
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تیرماه تورم تیرمى کشد

نکات مهم سفر

 

  

  
خودتان را به چالش بکشید و چیزهایى که به شما 
اضطراب مى دهند را امتحان کنید. هر چه بیشتر این کار 
را انجام دهید اضطراب شما از بین مى رود. از کوهنوردى 
مى ترسید؟ به جاى پیاده روى یکبار کوهنوردى کنید. 

سبک زندگى، آداب رسوم و فرهنگ دیگران 
را قضاوت نکنید. از نکات مهم سفر این است 
که اگر به جایى سفر کردید که سبک زندگى 
آنها با شما متفاوت است به جاى قضاوت سعى 

کنید به آنها گوش دهید.

در سفر، صبر حرف اول را مى زند. اگر نمى توانید 
چیزى را کنترل کنید، آن را رها کنید. زندگى 
کوتاه تر از آن است که بخواهید در طول سفر خود را 

ناراحت و آزرده خاطر کنید.

خوب است که گاهى خودتان را میهمان یک 
اقامتگاه لوکس و زیبا کنید، در یک رستوران 
شیک غذا بخورید و یا در یک کلبه جنگلى 

مجهز در وسط جنگل بمانید و لذت ببرید.

 سبک سفر کنید. اگر از بسته بندى چیزى مطمئن 
نیستید آن را داخل کوله قرار ندهید مگر اینکه 
آن را محکم و درست چفت و بست کرده باشید. 
همچنین ممکن است در بین راه سوغاتى تهیه 

کنید و بخواهید آن را درون کیف تان جا دهید.

از نکات مهم سفر این است که صبح 
زود بیدار شوید تا بهترین جاذبه هاى 
گردشگرى را به صورت اختصاصى براى 

خود داشته  باشید. 

  

سعى کنید عکس هاى زیبایى در 
سفر بگیرید. ممکن است فقط یکبار در 
طول زندگى خود این مکان ها را ببینید. با 
گرفتن تعداد زیادى عکس از این  مکان ها، 

آنها را به خاطر بسپارید.

چیزهاى خوب زمانى اتفاق مى افتند که شما 
واقعا براى کاوش و کنجکاوى در مورد آنها وقت 
بگذارید. برخى چیزها در هیچ کتاب راهنما و 
مقاله اى نوشته نشده است. شما باید آنها را 

اینفوگرافى/ سمیه عزیزیان کشف کنید.

نسل فردا / گروه ایران
news@ naslefarda.net

ایرج رخصتى مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در نهمین 
کنفرانس روابط عمومى و صنعت که اول مرداد ماه 
درهتل المپیک تهران برگزار شد، به عنوان مدیر 
برتر حامى روابط عمومى انتخاب و مدال زرین روابط 
عمومى را دریافت نمود. نهمین کنفرانس روابط 
عمومى و صنعت با عنوان «روابط عمومى صنعت 
در ایران، تجربه ها و روندها»، با حضور خسرو رفیعى 
رئیس انجمن روابط عمومى ایران، حسین زاده قشمى 
مدیرکل دفتر ارتباطات وزارت صمت، دکتر تقى پور 
دبیرکل باشگاه مدیریت ارتباطات یونسکو-ایران و 
جمعى از اساتید، صاحب نظران و دست اندرکاران 
حوزه روابط عمومى برگزار شد. در این کنفرانس 
همانند دوره هاى گذشته مدیر برتر حامى روابط 
عمومى بر اساس معیارهاى این حوزه توسط دبیرخانه 
دائمى کنفرانس روابط عمومى و باشگاه مدیریت 

ارتباطات یونسکو انتخاب شد که در سال جارى 
بر اساس ارزیابى هاى صورت گرفته، این عنوان به 
ایرج رخصتى مدیرعامل ذوب آهن اصفهان رسید. 
ویژگیهاى رخصتى که منجر به انتخاب وى به عنوان 
مدیر برتر حامى روابط عمومى شد، رویکرد عملى وى 
در مسئولیت هاى مختلف کارى در ذوب آهن اصفهان 
طى سالهاى مختلف و همچنین مسئولیت در شرکت 
تارابگین به عنوان مدیر عامل که همواره نسبت به 
حوزه روابط عمومى و ارتباطات توجه خاصى داشته 
است. پاسخگویى به ذینفعان به شیوه هاى مختلف 
از جمله میز خدمت، توسعه ارتباطات درون و برون 
سازمانى، توجه ویژه به مسئولیت هاى اجتماعى 
شرکت، مشارکت در برنامه هاى فرهنگى و اجتماعى، 
حضور مداوم در بین کارکنان، حضور در برنامه هاى 
مختلف روابط عمومى و همایش هاى مرتبط با شرکت، 
ارتباط وتعامل با رسانه ها، حضور فعال درشبکه هاى 
اجتماعى و کانال هاى تخصصى صنعت فولاد، در 
نظرگرفتن جایگاه مناسب براى روابط عمومى در 

ساختار سازمانى و .... از جمله معیارهاى دیگر در 
این انتخاب مى باشد. حسین زاده قشمى مدیرکل 
دفتر ارتباطات وزارت صمت در حاشیه این رویداد 
نیز به خبرنگار ما گفت: صنایع معدنى و فولادى از 
نقاط قوت اصلى ما در حوزه صنعت و اقتصاد است و 
دستاوردهاى چشمگیرى داشته است. خوشبختانه 
در 40 سال گذشته، یکى از توفیقات جمهورى 
اسلامى ایران در فعالیت هاى رسانه اى در حوزه 
صنعت فولاد رخ داده است که به شدت امید آفرین 

است و این حاصل فعالیت روابط عمومى ها و رسانه ها 
در این حوزه است. مدیرکل دفتر ارتباطات وزارت 
صمت ضمن تمجید از حمایت هاى مدیریت ذوب آهن 
اصفهان از فعالیت هاى حوزه روابط عمومى که موجب 
امید بخشى در جامعه است، گفت: بعد از انقلاب 
دستاوردهاى امید آفرینى در حوزه فولاد براى جامعه 
داشتیم و رتبه ما در جهان در تولید فولاد نشانگر این 
موفقیت است و باید تلاش کنیم این امید آفرینى را از 

طریق رسانه ها توسعه دهیم.

نهمین کنفرانس روابط عمومى و صنعت برگزار شد:

مدال مدیر حامى روابط عمومى بر گردن مدیرعامل ذوب آهن

ذوب آهن


